RD 64602, Ausgabe: 2014-10, Bosch Rexroth AG
 ▶ Baugröße 16, 22, 32
 ▶ Geräteserie 3X
 ▶ Maximaler Betriebsdruck 420 bar
 ▶ Maximaler Volumenstrom 400 l/min
Druckbegrenzungs- und
Einspeiseventil, vorgesteuert
Merkmale

Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Ventiltypen 3
Funktion, Schnitt, Symbol 4
Technische Daten 5
Kennlinien 6 … 8
Abmessungen 9
Einschraubbohrung 10, 11
Lieferbare Einzelkomponenten 12
Weitere Informationen 12
H7567
Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Ventiltypen 3
Funktion, Schnitt, Symbol 4
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 5
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 6
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 7
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C) 8
Abmessungen
(Maßangaben in mm) 9
Einschraubbohrung
(Maßangaben in mm) 10
Einschraubbohrung
(Maßangaben in mm) 11
Lieferbare Einzelkomponenten 12
Weitere Informationen 12
2/12 MHDBN | Druckbegrenzungs- und Einspeiseventil
Bosch Rexroth AG, RD 64602, Ausgabe: 2014-10
Bestellangaben
01 Mobilhydraulik MH
02 Druckbegrenzungs- und Einspeiseventil, vorgesteuert 1) DBN
03 Nenngröße 16 16
Nenngröße 22 22
Nenngröße 32 32
04 Einschraubventil K
Verstellungsart
05 Gewindestift mit Innensechskant 2
06 Geräteserie 30 … 39 (30 … 39; unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 3X
Druckstufe 2)
07 Einstelldruck bis 100 bar 100
Einstelldruck bis 420 bar 420
Druckeinstellung
08 Ohne Druckeinstellung, ohne Schutzkappe 3) ohne Bez.
Mit Druckeinstellung, mit Schutzkappe -... 4)
Steuerölzuführung und Steuerölrückführung
09 Steuerölzuführung und Steuerölrückführung intern ohne Bez.
Dichtungswerkstoff
10 NBR-Dichtungen M
FKM-Dichtungen V
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten! (Andere Dichtungen auf Anfrage)
Einschraubbohrung
11 M 24 x 1 (NG16) FB
M 24 x 1,5 (NG16) FH
M 28 x 1 (NG22) FC
M 30 x 1,5 (NG22) LG
1 3/16-12 UN-2B (NG22) FW
M 33 x 1 (NG32) FK
M 36 x 1 (NG32) LM
12 Weitere Angaben im Klartext *
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12
MH DBN K – 3X / *
1) Minimaler Öffnungsdruck siehe Kennlinien Seite 6 bis 8
2) Die Werte beziehen sich auf das Einschraubventil. Bei Einbau in
ein Gehäuse ist darauf zu achten, dass der Einstelldruck des
Einschraubventiles den möglicherweise niedrigeren Wert des
Gehäuses nicht übersteigt!
3) Schutzkappe separat lieferbar, Material-Nr. R900168151; Ventil
ohne werkseitige Druckeinstellung werden druckentlastet ausge-
liefert.
4) Beispiel:
auf 300 bar eingestellt: ...420-300...
(Druckeinstellung bei qVmax = 10 l/min)
 Hinweis:
Werkseitig eingestellte Ventile werden mit einer Schutzkappe
gesichert. Bei nachträglicher Verstellung erlischt die Gewährleis-
tung!
Druckbegrenzungs- und Einspeiseventil | MHDBN  3/12
RD 64602, Ausgabe: 2014-10, Bosch Rexroth AG
Typ Material-Nr. Einschraubbohrung
(siehe Seite 10 … 11)
Kennlinien
(siehe Seite 6 … 8)
MHDBN 16 K2-3X/100VFB R901161659 FB D1 / E1
MHDBN 16 K2-3X/420VFB R901161947 FB D1 / E1
MHDBN 16 K2-3X/420VFH R901162185 FH D1 / E2
MHDBN 22 K2-3X/100VFC R901162202 FC D3 / E4
MHDBN 22 K2-3X/420VFC R901162378 FC D3 / E4
MHDBN 22 K2-3X/420VLG R901162524 LG D3 / E4
MHDBN 32 K2-3X/100VFK R901162658 FK D4 / E6
MHDBN 32 K2-3X/420VFK R901162717 FK D4 / E6
MHDBN 32 K2-3X/420VLM R901162838 LM D4 / E7
Ventiltypen
paul.friedrich
Hervorheben
2 1 73 6 5 4
1
2